Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Tucuruí

Palácio Jones William da Silva Galvão

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
meioambiente@tucurui.pa.gov.br

Rua B, nº 355, Jardim Paraíso.
 CEP: 68.458-100

94 99264-2842

Memorando nº 085/2023- GAB-SEMMA

 Tucuruí/PA, 05 de junho de 2023.

 A Srª: NILDA FERREIRA DA SILVA
Presidenta da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tucuruí – PA

Assunto: SOLICITAÇÃO DO 1º ADITIVO DE 25% DOS QUANTITATIVOS DOS ITENS

DO CONTRATO Nº 20230078.

Sra. Presidenta,

Após cordiais cumprimentos, venho através deste memorando solicitar

providencias para confecção do 1º Termo Aditivo de quantitativo da empresa

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI, devidamente

inscrita no CNPJ: sob o nº 40.840.601/0001-27, Pregão Eletrônico SRP nº 8/2023-002

e Ata de Registro de Preços nº 2023001, cujo OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL DE

LIMPEZA DIVERSOS, com entrega parcelada para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Assim sendo, a motivação para aditivo de material de limpeza, tem a finalidade de

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e seus

departamentos. A aquisição dos referidos materiais é fundamental para o bom

funcionamento das unidades da SEMMA

Vale frisar que o ADITIVO DE QUANTIDADE de itens se justifica face ao interesse

público de manter os serviços da administração pública em níveis aceitáveis para

oferecer aos usuários da administração pública municipal.

Sem mais para o momento, desde já agradecemos a atenção dispensada e

aguardamos as providências.

Respeitosamente,

_______________________________________________

Breno Moura Cunha
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Portaria Nº 786/2022 – GP

		2023-06-13T11:23:25-0300
	BRENO MOURA CUNHA